20.06.2018 645

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                               ___________№ ________
                                                            г.Искитим

В соответствии с рекомендациями постоянно действующего

координационного совещания по обеспечению правопорядка в Новосибирской
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Профилактика правонарушений в Искитимском районе на 2018-2022 годы»,
утвержденную постановлением администрации района от 03.11.2017 № 1367:

1.1. В Разделе I. «Паспорт Программы» п.5 изложить в следующей редакции:
№
п/п

Наименование
разделов

Краткое содержание

5 Исполнители
Программы

- Отдел молодежной политики администрации района
- Администрации муниципальных образований
- МБУК «Центр развития культуры Искитимского района»
- Управление образования администрации района
- Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
района
- Отдел физической культуры и спорта администрации района
- Отдел социального обслуживания населения администрации
района
- Комплексный центр социального обслуживания «Вера»

1.2. Приложение 2 к программе изложить в новой редакции (Приложение 1)
2. Опубликовать постановление в «Вестнике Искитимского района» и

разместить на официальном сайте администрации района.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

О внесении изменений в постановление администрации района
от 03.11.2017 № 1367 «Об утверждении муниципальной
программы «Профилактика правонарушений в Искитимском
районе на 2018-2022 годы»

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района по социальным вопросам Григоревского В.А.

Глава района                                                                                                      О.В. Лагода

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Искитимского района
от 20.06.2018 № 645

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Профилактика правонарушений в
Искитимском районе на 2018-2022 годы»

Основные мероприятия муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в Искитимском районе на 2018-2022 годы»

Наименование
мероприятия

Наименование
показателя

Едини-
ца из-
мере-
ния

Значение показателя

ИТОГО

Ответст-
венный

исполни-
тель

Ожидаемый
результат

В том числе, по годам реализации
2018 2019 2020 2021 2022

ЦЕЛЬ: Снижение уровня преступности, создание условий для обеспечения общественной безопасности и правопорядка на территории Искитим-
ского района

Задача 1. Создание условий для обеспечения общественного порядка и профилактика правонарушений на улицах и в общественных местах
1.1. Проведение заседа-
ний межведомственной
комиссии по обеспече-
нию законности и про-
филактики правонару-

шений

Сумма затрат, в
том числе: Руб. - - -

- - -

ОМП
Систематиза-
ция работы
комиссии

федеральный
бюджет Руб. - - -

- - -

областной бюд-
жет НСО Руб. - - -

-

- -

бюджет района Руб. - - - - - -
внебюджетные
источники Руб. - - - - - -

1.2. Поощрение граждан,
оказывающих на добро-
вольной основе содейст-

вие правоохранитель-
ным органам в охране

Сумма затрат, в
том числе: Руб. 25 000 30 000 35 000 40 000 45 000 175 000

ОМП,
МО

Увеличение
количества

граждан, уча-
ствующих в

охране обще-

федеральный
бюджет Руб. - - - - - -

областной бюд- Руб. - - - - - -

общественного порядка жет НСО ственного по-
рядка на доб-

ровольной
основе.

бюджет района Руб. 25 000 30 000 35 000 40 000 45 000 175 000
внебюджетные
источники Руб. - - -

-

- -

1.3. Организация и про-
ведение торжественных
мероприятий по чество-
ванию военнослужащих
и сотрудников правоох-
ранительных органов,
обеспечивающих со-

блюдение законности,
правопорядка и общест-
венную безопасность на

территории района

Сумма затрат, в
том числе: Руб. - - -

-

- -

ЦРКИр
во взаи-
модейст-

вии с
МВД

Поощрение
военнослу-
жащих и со-
трудников

федеральный
бюджет Руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО Руб. - - - - - -

бюджет района Руб. - - -
-

- -

внебюджетные
источники Руб. - - -

- -
-

1.4. Проведение рейдов
по торговым точкам на

предмет продажи спирт-
ных напитков

Сумма затрат, в
том числе: руб. - - -

-

- -

МО во
взаимо-

действии
с МВД

Снижение ко-
личества не-

законной тор-
говли алко-

гольной про-
дукцией

федеральный
бюджет руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО руб. - - - - - -

бюджет района руб. - - -
-

- -

внебюджетные
источники руб. - - - - - -

1.5. Создание и содер-
жание помещений обще-
ственных пунктов охра-
ны правопорядка, участ-
ковых пунктов полиции

Сумма затрат, в
том числе: руб. - - -

-

- -

МОво
взаимо-

действии
с МВД

Создание ус-
ловий для ка-
чественной
охраны пра-
вопорядка

федеральный
бюджет руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО руб. - - - - - -

бюджет района руб. - - -
-

- -

внебюджетные
источники руб. - - - - - -

Итого затрат на решение задачи 1, в том Руб. 25 000 30 000 35 000 40 000 45 000 175 000 ОМП

числе:
федеральный бюджет Руб. - - - - - -
областной бюджет НСО Руб. - - - - - -
бюджет района Руб. 25 000 30 000 35 000 40 000 45 000 175 000
внебюджетные источники Руб. - - - - - -
Задача 2. Организация работы, направленной на предупреждение и пресечение всех форм асоциального поведения несовершеннолетних, социали-

зация и реабилитация несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом
2.1. Организация работы

по обеспечению вне-
урочной занятости под-
ростков, состоящих на
учете в органах профи-

лактики

Сумма затрат, в
том числе: руб. - - - - - - УО,

КДНиЗП,
ОФКиС,

ОМП,
ЦРКИр,
во взаи-
модейст-

вии с
МВД

Увеличение
занятости не-
совершенно-
летних груп-

пы риска

федеральный
бюджет руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО руб. - - -

-

- -

бюджет района руб. - - - - - -
внебюджетные
источники руб. - - -

- -
-

2.2. Проведение район-
ных конкурсов, слетов,
акций, круглых столов,

пропагандирующих здо-
ровый образ жизни

Сумма затрат, в
том числе: Руб. - - - - - - УО,

КДНиЗП,
ОФКиС,

ОМП,
ЦРКИр,
во взаи-
модейст-

вии с
МВД

Увеличение
занятости

подростков
группы риска

федеральный
бюджет Руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО Руб. - - -

-

- -

бюджет района Руб. - - - - - -
внебюджетные
источники Руб. - - - - - -

2.3. Проведение на тер-
ритории Искитимского
района ежегодных меж-

ведомственных ком-
плексных операций «За-
нятость», «Семья», «Ус-

ловник»

Сумма затрат, в
том числе: Руб. - - - - - - КДНиЗП,

УО,
ОСОН,
КЦСОН
во взаи-
модейст-

вии с
МВД

Проверка с
целью профи-
лактики пра-
вонарушений

федеральный
бюджет Руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО Руб. - - -

-

- -

бюджет района Руб. - - - - - -
внебюджетные
источники Руб. - - - - - -

2.4. Обучающие семина- Сумма затрат, в Руб. - - -   - УО, Формирова-

ры для социальных пе-
дагогов и организаторов,

соц. работников, ин-
спекторов ОДН и МВД,
специалистов МО по во-
просам организации ра-
боты по профилактике

безнадзорности и право-
нарушений несовершен-

нолетних

том числе: - - КДНиЗП,
ОСОН,
КЦСОН
во взаи-
модейст-

вии с
МВД

ние единой
системы дей-
ствий специа-
листов дан-
ной отрасли

федеральный
бюджет Руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО Руб. - - - - - -

бюджет района Руб. - - -
-

- -

внебюджетные
источники Руб. - - -

- -
-

2.5. Учет и проведение
профилактической рабо-
ты  с  несовершеннолет-
ними, осужденными к
мере наказания не свя-

занной с лишением сво-
боды

Сумма затрат, в
том числе: Руб. - - -

-

- - КДН и

ЗП,
КЦСОН,
УО, во
взаимо-

действии
с УИИ и

МВД

Профилакти-
ка правона-

рушений

федеральный
бюджет Руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО Руб. - - - - - -

бюджет района Руб. - - -
-

- -

внебюджетные
источники Руб. - - - - - -

2.6. Работа с лицами,
осужденными к мере на-
казания не связанными с

лишением свободы

Сумма затрат, в
том числе: Руб. - - -

-

- -

ОСОН во
взаимо-

действии
с МВД и

УИИ

Профилакти-
ка повторных
правонаруше-

ний

федеральный
бюджет Руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО Руб. - - - - - -

бюджет района Руб. - - -
-

- -

внебюджетные
источники Руб. - - - - - -

2.7. Организация про-
фессиональной ориента-
ции, профессионального

обучения (профессио-
нальной подготовки, пе-

реподготовки и повы-

Сумма затрат, в
том числе: руб. - - -

-

- - УО,

ОМП во
взаимо-

действии
с ЦЗН и

ССУЗами

Увеличение
занятости не-
совершенно-

летних

федеральный
бюджет руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО руб. - - - - - -

шения квалификации) по
профессиям востребо-
ванным на рынке труда

бюджет района руб. - - -
-

- -

внебюджетные
источники руб. - - -

- -
-

2.8. Проведение участ-
ковыми уполномочен-

ными полиции на адми-
нистративных участках
мероприятий по выявле-
нию лиц, совершающих
правонарушения в сфере

бытовых отношений,
привлечение их к ответ-
ственности, предусмот-
ренной законодательст-

вом, и постановка на
профилактический учет

Сумма затрат, в
том числе: руб. - - -

-

- -

МО во
взаимо-

действии
с МВД

Профилакти-
ка правона-
рушений в

бытовой сре-
де

федеральный
бюджет руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО руб. - - - - - -

бюджет района руб. - - -
-

- -

внебюджетные
источники

руб. - - -

- -

-

2.9. Проведение участ-
ковыми уполномочен-

ными полиции на адми-
нистративных участках
мероприятий по выявле-

нию и привлечению к
ответственности лиц,
занимающихся неле-

гальным производством
и оборотом алкогольной

продукции

Сумма затрат, в
том числе: руб. - - -

-

- -

МО во
взаимо-

действии
с МВД

Профилакти-
ка алкоголиз-
ма и незакон-
ной продажи
алкоголесо-
держащей
продукции

федеральный
бюджет руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО руб. - - - - - -

бюджет района руб. - - -
-

- -

внебюджетные
источники

руб. - - -

- -

-

2.10. Проведение про-
филактических меро-

приятий для увеличению

Сумма затрат, в
том числе: руб. - - -

-

- - ОФКиС,

ЦРКИр,
МО

Увеличение
занятости де-
тей и моло-федеральный руб. - - - - - -

занятости населения бюджет дежи, пропа-
ганда ЗОЖ областной бюд-

жет НСО руб. - - - - - -

бюджет района руб. - - - - - -
внебюджетные
источники руб. - - - - - -

2.11. Проведение рейдов
по неблагополучным

семьям и местам массо-
вого скопления людей в
вечернее время суток с
целью выявления и пре-
дотвращения правона-
рушений, а также с це-

лью профилактики

Сумма затрат, в
том числе: Руб. - - -

-

- -

ОМП во
взаимо-

действии
МВД

Профилакти-
ка правона-

рушений сре-
ди несовер-

шеннолетних
и в местах
массового
скопления
молодежи

федеральный
бюджет Руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО Руб. - - - - - -

бюджет района Руб. - - -
-

- -

внебюджетные
источники Руб. - - - - - -

2.12. Трудоустройство
несовершеннолетних,

находящихся в трудной
жизненной ситуации,  в
летний период времени

Сумма затрат, в
том числе: Руб. - - -

-

- -

УО во
взаимо-

действии
с ЦЗН

Увеличение
занятости не-
совершенно-

летних

федеральный
бюджет Руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО Руб. - - - - - -

бюджет района Руб. - - -
-

- -

внебюджетные
источники Руб. - - - - - -

2.13. Проведение выезд-
ного образовательного
семинара «Школа здо-

ровья»

Сумма затрат, в
том числе: Руб. 80 000 100 000 120 000 140 000 160 000 600 000

УО,
ЦРКИр

Патриотиче-
ское воспита-
ние подрас-
тающего по-

коления через
развитие

творческой
активности и

духовно-
нравственной

федеральный
бюджет Руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО Руб. - - - - - -

бюджет района Руб. 80 000 100 000 120 000 140 000 160 000 600 000
внебюджетные
источники Руб. - - - - - -

культуры
Итого затрат на решение задачи 2, в том
числе: руб. 80 000 100 000 120 000 140 000 160 000 600 000

федеральный бюджет руб. - - - - - -
областной бюджет руб. - - - - - -
бюджет района руб. 80 000 100 000 120 000 140 000 160 000 600 000
внебюджетные источники руб. - - - - - -

Задача 3. Противодействие терроризму и экстремизму
3.1. Организация прове-
дения проверок антитер-

рористической защи-
щенности подвальных и
чердачных помещений

жилых зданий, принятие
мер к устранению выяв-

ленных нарушений

Сумма затрат, в
том числе: руб. - - - - - -

МО во
взаимо-

действии
с МВД

Обеспечение
безопасности
в жилых по-
мещениях

федеральный
бюджет руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО руб. - - - - - -

бюджет района руб. - - - - - -
внебюджетные
источники руб. - - -

- -
-

3.2. Проведение обу-
чающих семинаров, ин-
структажей и практиче-
ских учебных трениро-
вок с персоналом учре-
ждений социальной за-
щиты населения, здра-
воохранения, образова-
ния, культуры, физиче-
ской культуры и спорта
по отработке мер проти-
водействия терроризму

Сумма затрат, в
том числе: Руб. - - - - - -

МО

Обечпение
готовности
населения к
чрезвычай-

ным ситуаци-
ях

федеральный
бюджет Руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО Руб. - - - - - -

бюджет района Руб. - - - - - -
внебюджетные
источники

Руб. - - -

- -

-

3.3. Организация и про-
ведение мероприятий по
выявлению и локализа-
ции деятельности рели-
гиозных объединений и
групп радикальной на-

Сумма затрат, в
том числе: Руб. - - -

-

- - МО во

взаимо-
действии
с МВД

Выявление и
ликвидация
групп ради-
кальной на-

правленности

федеральный
бюджет Руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО Руб. - - - - - -

правленности, в том
числе поддерживающие
связи с международны-
ми террористическими

организациями

бюджет района Руб. - - -
-

- -

внебюджетные
источники Руб. - - -

- -
-

3.4. Организация и про-
ведение профилактиче-
ских мер по выявлению
и предупреждению про-
явлений террористиче-
ской направленности в
национальных диаспо-

рах и объединениях

Сумма затрат, в
том числе: Руб. - - -

-

- -

МО во
взаимо-

действии
с МВД

Предупреж-
дение прояв-
лений дейст-
вий террори-
стической на-
правленности

федеральный
бюджет Руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО Руб. - - - - - -

бюджет района Руб. - - -
-

- -

внебюджетные
источники Руб. - - - - - -

Итого затрат на решение задачи 3, в том
числе: руб. - - - - - -

федеральный бюджет руб. - - - - - -
областной бюджет руб. - - - - - -
бюджет района руб. - - - - - -
внебюджетные источники руб. - - - - - -

Задача 4. Профилактика дорожно-транспортных происшествий
4.1. Проведение в обра-
зовательных учреждени-
ях классных часов, на-

правленных на безопас-
ное поведение в сфере
дорожного движения

Сумма затрат, в
том числе: Руб. - - - - - -

УО во
взаимо-

действии
с ССУ-
Зами,

ГИБДД

Повышение
уровня зна-

ний обучаюх-
ся ПДД

федеральный
бюджет Руб. - - - - - -

областной бюд-
жет НСО Руб. - - - - - -

бюджет района Руб. - - - - - -
внебюджетные
источники Руб. - - - - - -

4.2. Социальная акция
«Дорога не игрушка»

Сумма затрат, в
том числе: руб. 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 25 000 ОМП во

взаимо-
действии

Профилакти-
ка дорожно-

транспортных федеральный руб. - - - - - -

бюджет с ГИБДД происшествий
областной бюд-
жет НСО руб. - - - - - -

бюджет района руб. 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 25 000
внебюджетные
источники руб. - - - - - -

Итого затрат на решение задачи 4, в том
числе: руб. 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 25 000

федеральный бюджет руб. - - - - - -
областной бюджет руб. - - - - - -
бюджет района руб. 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 25 000
внебюджетные источники руб. - - - - - -
ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ,
в том числе: руб. 110 000 135 000 160 000 185 000 210 000 800 000

федеральный бюджет руб. - - - - - -
областной бюджет руб. - - - - - -
бюджет района руб. 110 000 135 000 160 000 185 000 210 000 800 000
внебюджетные источники руб. - - - - - -

Условные сокращения и обозначения

ОМП – отдел молодежной политики администрации района
МО – администрации муниципальных образований
ЦРКИр – МБУК «Центр развития культуры Искитимского района»
МВД – МО МВД России «Искитимский
УО – управление образования администрации района
КДНиЗП – комиссия по делан несовершеннолетних и защите их прав района
ОФиС – отдел физической культуры и спорта администрации района
ОСОН – отдел социального обслуживания населения администрации района
КЦСОН – Комплексный центр социального обслуживания «Вера»
УИИ – уголовно-исполнительная инспекция
ССУЗы – средне специальные учебные заведения района
ЦЗН – Центр занятости населения г.Искитим и Искитимского района
ГИБДД – Государственная инспекция безопасности дорожного движения

	Пост_645
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г.Искитим

	Приложение к пост_645